
BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2002 4095

de Telecomunicaciones y a los efectos previstos en dicha Ley, la declaración
de dominancia en los mercados y para los operadores siguientes:

En el mercado de telefonía fija a «Telefónica de España, Sociedad Anó-
nima Unipersonal».

En el mercado de alquiler de circuitos a «Telefónica de España, Sociedad
Anónima Unipersonal».

En el mercado de la telefonía móvil a Telefónica Móviles España y
a «Airtel Móvil, Sociedad Anónima».

En el mercado de servicios de interconexión a Telefónica Móviles Espa-
ña y a «Airtel Móvil, Sociedad Anónima».

A dichos operadores les continúa siendo de aplicación, hasta tanto
se proceda a la siguiente determinación anual, las disposiciones previstas
en la legislación sectorial de telecomunicaciones para los operadores que
tienen el carácter de dominante y en particular:

«Telefónica de España, Sociedad Anónima Unipersonal», deberá cumplir
con las obligaciones recogidas en el anexo I, apartados I y II, de la Orden
de Licencias, con las obligaciones establecidas en el artículo 9 del Regla-
mento de Interconexión, y en los artículos 24, 34 y 38 de la Ley General
de Telecomunicaciones.

Telefónica Móviles España y «Airtel Móvil, Sociedad Anónima», deberán
cumplir las obligaciones establecidas en el apartado 1 del artículo 9.o del
Reglamento de Interconexión, y en los artículos 24 y 34 de la Ley General
de Telecomunicaciones.

Telefónica Móviles España y «Airtel Móvil, Sociedad Anónima», en cuan-
to que operadores de telefonía móvil dominantes en el mercado nacional
de interconexión, deberán cumplir las obligaciones establecida en los apar-
tados 1, 6 y 7 del artículo 9 del Reglamento de Interconexión aprobado
por el Real Decreto 1651/1998, de 24 de julio.

Segundo.—Notificar la presente Resolución a los operadores inetesados
y mandar la publicación de la parte resolutoria del «Boletín Oficial del
Estado».

Tercero.—Notificar la presente Resolución a la Comisión Europea de
acuerdo con lo previsto en las disposiciones comunitarias.

La Resolución citada puede ser consultada en la sede de la Comisión
del Mercado de las Telecomunicaciones, sita en la calle Alcalá, número
37, de Madrid, así como en el sitio web de dicho organismo en internet:
www.cmt.es.

Madrid, 8 de enero de 2002.—P. D. (Resolución de 18 de diciembre
de 1997; «Boletín Oficial del Estado» de 29 de enero de 2001), el Secretario
del Consejo y de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones,
José Giménez Cervantes.

1986 CORRECCIÓN de errores del anexo a la Resolución de 21
de enero de 2002, de la Presidencia de la Comisión del
Mercado de las Telecomunicaciones, por la que se hace
pública la Resolución de 17 de enero de 2002 por la que
se modifica la oferta de interconexión de referencia de
Telefónica en lo referente al esquema de interconexión para
servicios de red inteligente.

Advertido error en el texto del anexo a la Resolución de 21 de enero
de 2002, de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» número 23, de fecha 26 de enero de
2002, se transcriben a continuación las oportunas correcciones:

En la página 3446, primera columna, última línea del texto del anexo
de la citada Resolución, donde dice: «y del Procedimiento Administrativo
Común, y sin perjuicio», debe decir: «y del Procedimiento Administrativo
Común, y sin perjuicio de lo previsto en el número 2 del artículo 58 de
la misma Ley».

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

1987 RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 108
becas predoctorales para el desarrollo de tesis doctorales
en líneas de investigación con interés para el sector indus-
trial.

Por Resolución de la Presidencia del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas de 9 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 24 de octubre de 2001) se convocaron becas predoctorales para el
desarrollo de tesis doctorales en líneas de investigación con interés para
el sector industrial.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista
en la expresada convocatoria,

Esta Presidencia, en ejercicio de las competencias que tiene atribuidas
en virtud de lo establecido por el artículo 15.1 del Estatuto del organismo
autónomo Consejo Superior de Investigaciones Científicas, aprobado por
Real Decreto 1945/2000, de 1 de diciembre, y de conformidad con lo pre-
visto por el artículo 81.3 del texto refundido de la Ley General Presu-
puestaria, aprobado por Real Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de sep-
tiembre, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las becas a los candidatos siguientes:

Núm. Becario Nombre del centro Director de Investigación

1 ALBA CANO, JUAN MANUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL «LA MAYORA» .. . . . . . . . . . . . . . . FERNANDEZ MUÑOZ, RAFAEL.
2 ALCORLO PAGES, MARTIN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HERMOSO NUÑEZ, JOSE MIGUEL.
3 ALONSO DE LA CRUZ, CARMEN ROSA ... . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL. . . . . . . SUAREZ LOPEZ, ERNESTO.
4 ALVAREZ RODRIGUEZ, RAQUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ESTRUCTURA DE LA MATERIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . SARRIGUREN SUQUILBIDE, PE.
5 AYAN VILA, JORGE MIGUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ESTUDIOS GALLEGOS P. SARMIENTO ... . . . . . . CRIADO BOADO, FELIPE.
6 BARAJAS RAMIREZ, DANIEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS .. . . . . . . . . . . . . . DIAZ RUIZ, JOSE RAMON.
7 BARREIRO LOPEZ, PAULA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO. HISTORIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CABAÑAS BRAVO, JOSE MIGUE.
8 BARTOLOME PORCAR, CRISTINA .. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE LA LENGUA ESPAÑOLA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARRIDO GALLARDO, MIGUEL.
9 BERNAL IBAÑEZ, MARIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL «AULA DEI» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . YRUELA GUERRERO, MARIA IN.

10 BLANQUER PEREZ, ANDREA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES .. . . . . . . . . URIZ LESPE, MARIA JESUS.
11 BRUNA PEREZ, PAULA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES .. . . . . . . . . PEÑUELAS REIXACH, JOSEP.
12 BUENO RODRIGUEZ, JUAN SALVADOR ... . . . . . . INST. DE CERAMICA Y VIDRIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BAUDIN DE LA LASTRA, CARMEN.
13 CABEZAS CLAVO, LUIS MIGUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID .. . . . . . . . . . . TEJEDOR JORGE, MARIA PALO.
14 CARRERAS CARBONELL, JOSEP .. . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES .. . . . . . . . . MACPHERSON MAYOL, ENRIQUE.
15 CASAS DEL CASTILLO, RICARDO ... . . . . . . . . . . . . . INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . GARRIDO HABA, RAFAEL.
16 CASTELLANOS TARJUELO, ALEJANDRO ... . . . INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL .. . . . . . . . . . . . . . . . FDEZ DE LA PRADILLA SAINZ.
17 CERDA MARTINEZ-PUJALTE, BEGOÑA ... . . . . . . CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA ... . . . . FERRERES DE ARCE, FEDERIC.
18 CHENOLL CUADROS, MARIA EMPAR ... . . . . . . . . INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS .. . . . . . . . . . AZNAR NOVELLA, ROSA.
19 COLLADOS COLLADOS, Mª VICTORIA .. . . . . . . . . . INST. DE OPTICA «DAZA DE VALDES» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NAVARRO BELSUE, RAFAEL.
20 CONDE PARDO, PAULA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO) .. . . . . . . . . FERNANDEZ PEREZ, FELIX.



4096 Jueves 31 enero 2002 BOE núm. 27

Núm. Becario Nombre del centro Director de Investigación

21 CRUZ RODRIGUEZ, JOSEFA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA ... . . . . . . BELLES ROS, JAVIER.
22 DELIBES MATEOS, MIGUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INV. EN RECURSOS CINEGETICOS .. . . . . . . . . . . . . FERRERAS DE ANDRES, PABLO.
23 DOMINGO PARDO, CESAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE FISICA CORPUSCULAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TAIN ENRIQUEZ, JOSE LUIS.
24 DOMINGUEZ MATAS, CARLOS MANUEL .. . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA .. . . . . . . . . . . . RODRIGUEZ VAZQUEZ, ANGEL.
25 DOMINGUEZ PALAREA, BEATRIZ .. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL. . . . . . . DARIAS JEREZ, JOSE.
26 FERNANDEZ BLAZQUEZ, JUAN PEDRO ... . . . . . INST. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA POLIMEROS .. . . . . . . . BELLO ANTON, ANTONIO .
27 GARCIA CORTES, JUAN CARLOS .. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROBIOLOGIA BIOQUIMICA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . RIBAS ELCOROBARRUTIA, JUA.
28 GARCIA GONZALEZ, DIEGO LUIS .. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE LA GRASA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . APARICIO LOPEZ, RAMON.
29 GARCIA GONZALEZ, JOSE MANUEL .. . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA .. . . . . . . . . . . . PEREZ VERDU, BELEN.
30 GARCIA LOPEZ, ANGEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIAS MARINAS DE ANDALUCIA .. . . . . . . . . SARASQUETE REIRIZ, MARIA.
31 GARCIA PERULERO, IRENE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CERAMICA Y VIDRIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OTEO MAZO, JOSE LUIS.
32 GARCIA RODRIGUEZ, SONIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL DEL «ZAIDIN» .. . . . . . . . . . . . . . . AZCON GONZALEZ DE AGUILAR.
33 GIL FERRAS, ANA MARIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENC. DE MATERIALES DE ARAGON ... . . . . . . CATIVIELA MARIN, CARLOS.
34 GOMEZ CRESPO, BIBIANA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO) .. . . . . . . . . GOMEZ FIGUEIRAS, FRANCISC.
35 GOMEZ GUTIERREZ, ANA ISABEL .. . . . . . . . . . . . . . . INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA .. . . . . . . . . . . . . . . ALBAIGES RIERA, JUAN.
36 GOMEZ HERRERO, MANUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE INVESTIGACIONES METALURGIC .. . . . . MEDINA MARTIN, SEBASTIAN.
37 GOMEZ-HORTIGUELA SAINZ, LUIS .. . . . . . . . . . . . . . INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA .. . . . . . . . . . . . . PEREZ PARIENTE, JOAQUIN.
38 GONZALEZ MAZA, CARLOS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS .. . . . . . . . . . GONZALEZ MANCHON, CONSUELO.
39 GONZALEZ TRAVES, FRANCISCA ... . . . . . . . . . . . . . INST. DE BIOQUIMICA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BOSCA GOMAR, LISARDO.
40 GUINEA GUTIERREZ, BARBARA ... . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BERNAD MIANA, ANTONIO.
41 HERNANDEZ FOLGADO, LAURA ... . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE QUIMICA MEDICA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NADINE JAGEROVIC.
42 HERNANDEZ GARCIA, DIANA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES .. . . . . . . . . . . . . . POLO SANCHEZ, AVELINO ALF.
43 HERNANDEZ SENDIN, JOSE OSCAR ... . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO) .. . . . . . . . . RODRIGUEZ BANGA, JULIO.
44 HERRERA MEDINA, MARIA JOSE .. . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL DEL «ZAIDIN» .. . . . . . . . . . . . . . . OCAMPO BOTE, JUAN ANTONIO.
45 HUARTE PANIEGO, OLATZ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS .. . . . . . . . . . . . . . RODRIGUEZ DE CORDOBA, SAN.
46 HUESO MARTOS, JOSE LUIS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA .. . . . . . . . . . . RODRIGUEZ GONZALEZ-ELIPE,.
47 IZAL AZCARATE, MIREN AMAYA ... . . . . . . . . . . . . . . INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALAMANCA ... . . . . PANDIELLA ALONSO, ATANASI.
48 JIMENEZ MADRID, JOSE ANTONIO .. . . . . . . . . . . . . INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . GONZALEZ DIAZ, PEDRO FELI.
49 LLANOS FRUTOS, ROSA MARIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS .. . . . . . . . . . QUEROL SIMON, AMPARO MERC.
50 MACHADO CHARRY, FABIO EDUARDO ... . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA ... . . . . . . . . . . ORDEJON RONTOME, PABLO JE.
51 MADAN RENES, MARIA VANESSA ... . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARRASCO LLAMAS, LUIS.
52 MAGAÑA DE LARRIVA, SUSANA ... . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA .. . . . . . . . . . . . . GARCIA FIERRO, JOSE LUIS.
53 MAGRANS DE ABRIL, ILDEFONSO ... . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA .. . . . . . . . . . . . BATURONE CASTILLO, Mª ILUMINADA.
54 MARTIN ALBARRAN, CRISTINA .. . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DEL FRIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SAURA CALIXTO, FULGENCIO.
55 MARTIN BERENJENO, INMACULADA ... . . . . . . . . INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALAMANCA ... . . . . GARCIA BUSTELO, XOSE RAMO.
56 MARTIN GARCIA, REBECA Mª .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROBIOLOGIA BIOQUIMICA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . VALDIVIESO MONTERO, Mª HENAR.
57 MARTINEZ HERNANDEZ, CRISTINA .. . . . . . . . . . . . INST. BIOL. MOL. Y CEL. PLANTAS P.YUFERA ... . . . . . . . . . LEON RAMOS, JOSE.
58 MARTINEZ MARTINEZ, DIEGO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA .. . . . . . . . . . . FERNANDEZ CAMACHO, MARIA.
59 MARTRAT SOTIL, BELEN ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA .. . . . . . . . . . . . . . . CRIMALT OBRADOR, JOAN.
60 MATAS RUIZ, INMACULADA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . CAMPORA PEREZ, JUAN.
61 MIELGO IZA, AINHOA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RODRIGUEZ AGUIRRE, JOSE F.
62 MOLES MIRO, GREGORIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ACUICULTURA TORRE DE LA SAL .. . . . . . . . . . . . . ZANUY DOSTE, SILVIA.
63 MOLINOS SOLSONA, MARTA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIAS DEL MAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALONSO MARTINEZ, MARIA BE.
64 MORALEDA MERLO, ANA BELEN ... . . . . . . . . . . . . . INST. ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA ... . . . . . . . . GARCIA RUIZ, JUAN MANUEL.
65 MORAN ZORZANO, M. TERESA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE AGROBIOTEC. Y REC. NATURALES .. . . . . . . . . . . . POZUETA ROMERO, FRANCISCO.
66 MORENO FERNANDEZ, IGNACIO .. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . TAMARGO MENENDEZ, JUAN.
67 MORLANES SANCHEZ, NATALIA .. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE TECNOLOGIA QUIMICA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELO FAUS, FRANCISCO VICE.
68 MUJICO FERNANDEZ, JORGE RAUL ... . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MENDEZ CORMAN, ENRIQUE.
69 MUÑOZ QUILES, CINTIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE BIOMEDICINA DE VALENCIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RAMON CUETO, MARIA ALMUDE.
70 NOMBELA ARRIETA, CESAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTINEZ ALONSO, CARLOS.
71 NUÑEZ RAMIREZ, RAFAEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARAZO GARCIA, JOSE MARIA.
72 ORTUÑO GALLUD, MARIA FERNANDA ... . . . . . . CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA ... . . . . ALARCON CABAÑERO, JUAN JO.
73 PASTRANA IZQUIERDO, ERIKA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIAZ NIDO, JAVIER.
74 PEREZ MARTIN, MARIA INES .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL. . . . . . . GARCIA FRANCISCO, COSME.
75 PINDADO PEREZ, RAQUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UNIDAD DE POLITICAS COMPARADAS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . MUÑOZ RUIZ, EMILIO.
76 PISTON PISTON, FERNANDO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE AGRICULTURA SOSTENIBLE .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BARRO LOSADA, FRANCISCO.
77 PIZZO, ANTONIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ARQUEOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MATEOS CRUZ, PEDRO.
78 PRIMO ARNAU, ANA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE TECNOLOGIA QUIMICA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CORMA CANOS, AVELINO.
79 PUEYO ESTAUN, YOLANDA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. PIRENAICO DE ECOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LOPEZ ALADOS, CONCEPCION.
80 QUINTANA HERNANDEZ, NAYRA ... . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL. . . . . . . FRAGA GONZALEZ, BRAULIO M.
81 RANZ ANGULO, DAVID .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENC. DE MATERIALES DE ARAGON ... . . . . . . MIRAVETE DE MARCO, ANTONIO.
82 RAPOSO PONCE, BERTA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVEST. BIOMEDICAS BARCELONA ... . . . . . . . . . BADIMON MAESTRO, LINA.
83 RILOBOS SANTAMARIA, LAURA ... . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALMENDRAL DEL RIO, JOSE M..
84 RIO SANCHEZ, M. ESPERANZA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. BIOQUIMICA VEGETAL Y FOTOSINTESIS .. . . . . . . . . GARCIA GUERRERO, MIGUEL.
85 RODRIGUEZ DIAZ, ESTEFANIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIAS DEL MAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GILI SARDA, JOSE MARIA.
86 RODRIGUEZ GARCIA, IRENE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SALAS FALGUERAS, MARGARIT.
87 RODRIGUEZ PEREZ, HECTOR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GREEN, ANDREW JOHN.
88 ROMERO JODAR, ALEJANDRO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO) .. . . . . . . . . NOVOA GARCIA, BEATRIZ.
89 ROMERO LOPEZ, CRISTINA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. PARASITOL.Y BIOMED. «LOPEZ NEYRA» .. . . . . . . . . . BERZAL HERRANZ, ALFREDO.
90 ROSSELL ABRODOS, MARTA-DACIL .. . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA ... . . . . . . . . . . SANDIUMENGE ORTIZ, FELIPE.
91 RUBIO MORENO, MIGUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . PIZZANO MANCERA, ANTONIO.
92 RUIZ GONZALEZ, DAVID .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA ... . . . . EGEA CABALLERO, JOSE.
93 SANCHEZ MAGRANER, LISSETE .. . . . . . . . . . . . . . . . . UNIDAD DE BIOFISICA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OSTOLAZA ETXABE, HELENA AMAIA.
94 SANCHEZ MONTERO, JAVIER .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIAS DE LA CONST. E.TORROJA .. . . . . . . . . FULLEA GARCIA, JOSE.



BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2002 4097

Núm. Becario Nombre del centro Director de Investigación

95 SANCHEZ SASTRE, EDUARDO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . ALDAYA VALVERDE, VICTOR.
96 SANTACREU GIL, ANA MARIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. GESTION INNOVACION Y CONOCIMIENTO ... . . . . . FERNANDEZ DE LUCIO, IGNAC.
97 SANZ SANZ, CRISTINA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MATEMAT. Y FISICA FUNDAMENTAL .. . . . . . . . . RONCERO VILLA, OCTAVIO.
98 SEPULVEDA MARTINEZ, BORJA .. . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE MADRID .. . . . . . . . . . . . . LECHUGA GOMEZ, LAURA MARI.
99 SEVILLA HERNANDEZ, ANA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALAMANCA ... . . . . LAZO-ZBIKOWSKI TARACENA,.

100 SILES SALVADOR, JUAN IGNACIO .. . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL DEL «ZAIDIN» .. . . . . . . . . . . . . . . NAVARRO MARTOS, MARIA DEL.
101 SUAREZ GARCIA, SONIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. NAL. DEL CARBON «FCO. PINTADO FE» .. . . . . . . . . . . RODRIGUEZ MOINELO, SABINO.
102 TABERA MORENO, LAURA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES .. . . . . . . . . . . MUÑOZ MORENO, MARIA DEL R.
103 TENA GARCIA, DAVID .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES .. . . . . . . . . . . . . . VALLADARES ROS, FERNANDO.
104 TOMAS GUTIERREZ, GUSTAVO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES .. . . . . . . . . MERINO RODRIGUEZ, SANTIAG.
105 TOSELLI, ANDREA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTCION «MILA Y FONTANALS» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VILA MITJA, MARIA ASUNCIO.
106 TUDELA FERNANDEZ, JUAN ANTONIO .. . . . . . . . CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA ... . . . . GIL MUÑOZ, MARIA ISABEL.
107 VEGA RUBIN DE CELIS, SILVIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ACUICULTURA TORRE DE LA SAL .. . . . . . . . . . . . . PEREZ SANCHEZ, JAIME FRAN.
108 VERNIA MIRALLES, SANTIAGO ... . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE BIOMEDICINA DE VALENCIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CASADO PINNA, MARTA.

Segundo.—Designar como suplentes a:

Suplentes (Por orden de suplencia)

Núm. Becario Nombre del centro Director de Investigación

1 JIMENEZ BARANDA, SONIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTINEZ ALONSO, CARLOS.
2 CRESPO FERNANDEZ, CRISTINA .. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INV. EN RECURSOS CINEGETICOS .. . . . . . . . . . . . . ROLDAN SCHUTH, EDUARDO RA.
3 ALONSO NIETO, AITOR .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE REC.NAT. Y AGROBIOL. SALAMANCA ... . . . . . . MARTINEZ-CARRASCO TABUENC.
4 FERNANDEZ BOOTELLO, JUAN FRANCISCO .. INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA .. . . . . . . . . . . . RODRIGUEZ VAZQUEZ, ANGEL.
5 CAMERO HERNANZ, MANUEL DANIEL .. . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID .. . . . . . . . . . . GOMEZ-ALEIXANDRE FERNANDE.
6 ALMELA BOSCH, CONCEPCION ... . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS .. . . . . . . . . . MONTORO MARTINEZ, ROSA.
7 RENDON MARQUEZ, NURIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . LOPEZ POVEDA, MANUEL.
8 BOUAZZA, OMAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ECONOMIA Y GEOGRAFIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTIN LOU, MARIA ASUNCIO.
9 CAVA VALENCIANO, LUIS FELIPE .. . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BERENGUER CARLOS, JOSE.

10 CALLEJA CORTES, MARIA DE LLUCH ... . . . . . . . INST. MEDITERRANEO DE ESTUDIOS AVANZADOS .. . . DUARTE QUESADA, CARLOS MA.
11 MARTINEZ OTERO, MANUEL ALBERTO ... . . . . . INST. DE INVEST. AGROBIOL. DE GALICIA .. . . . . . . . . . . . . . . TRASAR CEPEDA, MARIA DEL.
12 GONZALO RUIZ, JAVIER .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE BARCELONA ... . . . . MUÑOZ PASCUAL, FRANCISCO.
13 YANGUAS GIL, ANGEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA .. . . . . . . . . . . CABALLERO MARTINEZ, ALFONSO.
14 SERRANO AGULLO, M.ASUNCION ... . . . . . . . . . . . . . INST. DEL FRIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JIMENEZ COLMENERO, FRANCI.
15 ORTIZ DE LA TABLA GONZALEZ, LAURA ... . . . INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS .. . . . . . . . . . . . . . . . . . CAMPORA PEREZ, JUAN.
16 REBOK, SANDRA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO. HISTORIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUIG-SAMPER MULERO, MIGUE.
17 CIRIZA EREÑA, IRATXE ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. NEUROBIOLOGIA «RAMON Y CAJAL» .. . . . . . . . . . . . . . GARCIA SEGURA, LUIS MIGUE.
18 SEGURA NOGUERA, MARIA DEL MAR ... . . . . . . . INST. DE CIENCIAS DEL MAR ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BLASCO FONT DE RUBINAT, D.
19 VILA CAMBRA, GEMA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS .. . . . . . . . . . . . . . SERRA YOLDI, MARIA TERESA.
20 GIL LOPEZ, SERGIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . LOPEZ PUERTAS, MANUEL.
21 SANTOFIMIA NAVARRO, MARIA JESUS .. . . . . . . CTRO. NAL. DE INVESTIGACIONES METALURGIC .. . . . . GARCIA DE ANDRES, CARLOS.
22 LECUMBERRI LIMA, ELENA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DEL FRIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GOYA SUAREZ, LUIS.
23 SADURNI GRACIA, NURIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA .. . . . . . . . . . . . . . . SOLANS MARSA, CONCEPCION.
24 OTERO PIÑEYRO MASEDA, PABLO S. . . . . . . . . . . . INST. DE ESTUDIOS GALLEGOS P. SARMIENTO ... . . . . . . PARDO DE GUEVARA Y VALDES,

EDUARDO.
25 PEREZ JIMENEZ, EVA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTEBAN RODRIGUEZ, MARIAN.
26 FERNANDEZ GRAÑA, ROCIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. MEDITERRANEO DE ESTUDIOS AVANZADOS .. . . GOMIS BOSCH, DAMIA.
27 JIMENEZ TARODO, SERGIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL «AULA DEI» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MORENO SANCHEZ, MARIA ANG.
28 ESPADA FERNANDEZ, DANIEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . VERDES-MONTENEGRO ATALAYA.
29 PALAU MASOLIVER, ANA MARIA .. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA ... . . . . . . . . . . PUIG MOLINA, MARIA TERESA.
30 MARTINEZ GUTIERREZ, JUAN ANTONIO .. . . . . . INST. DEL FRIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ANCOS SIGUERO, BEGOÑA DE.
31 RAMOS BORDAJANDI, LUISA FERNANDA ... . . INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL .. . . . . . . . . . . . . . . . GONZALEZ CARLOS, MARIA JO.
32 HERNANDEZ DURAN, INMACULADA ... . . . . . . . . . INST. DE LA LENGUA ESPAÑOLA ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALBURQUERQUE GARCIA, LUIS.
33 GONZALEZ GALLEGO, TERESA ... . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA .. . . . . . . . . . . . . VALENZUELA MIRANDA, CARME.

Tercero.—Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos
previstos por el artículo 59.5.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Esta resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala del Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo establecido
en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por

la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo
dispuesto por el artículo 46.1 de la Ley 29/1998.

Asimismo, y con carácter potestativo la presente resolución podrá ser
recurrida en reposición ante esta Presidencia en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a la fecha de su publicación, de conformidad
con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach Siegel.


